
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  02/11/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

DIREZIONE AMMINISTRATIVA 2 - SETT. 05 UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO STIPENDI

UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE

Dalla residenza Municipale, lì   29/10/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  02/11/2010  al  17/11/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    772    DEL     21/10/2010 

 LIQUIDAZIONE INCENTIVI  DI  PROGETTAZIONE DI  OPERE PUBBLICHE 
EX ART. 92, V° COMMA - DEC. LEGS.VO 163/2006 E SS.MM. - ANNO 2009 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   DIREZIONE AMMINISTRATIVA 2 - SETT. 05 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Daniele Fabbri 

PRATICA N.   819  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile,  con il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

      Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 131 del   27/09/2006, esecutiva, 
avente per oggetto: "Approvazione Regolamento   interno concernente norme per la 
ripartizione delle somme relative  agli incentivi di progettazione ex art. 92 - commi 5 e 
6 del Dec.  Lgs. n. 163/2006";
                                                         
      Visto  l'elenco dei progetti realizzati nel corso dell'anno  2009, suscettibili di 
erogazione a consuntivo dei cosidetti   "incentivi di progettazione" ai dipendenti elencati 
nel riepilogo generale e per le quote di rispettiva competenza così come risultano 
indicate nel prospetto che si allega alla presente determinazione  depositato agli atti 
(Allegato "A");                          

      Dato atto che ai sensi del combinato disposto del citato art.  92, comma 5°,  e 
dall'art. 61, comma 8 della Legge 133/2008  la percentuale del  2% dell'importo posto a 
base di gara,  viene ripartita per lo 0,50% a favore delle strutture interne e l'1,50% a 
favore dello Stato;

      Ritenuto di procedere in merito;

            Visto, inoltre:
      - il Dec. Legs.vo n. 163/2006 ed in particolare l'art. 92 e ss.mm. e ii.;
      - il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
      - lo Statuto Comunale e il Regolamento di contabilità vigenti;
      - il Regolamento Comunale per la ripartizione degli incentivi di  progettazione; 
      - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

      Tanto premesso,

D E T E R M I N A

      1- di accertare a consuntivo lo stato di attuazione degli incentivi per la progettazione 
tecnica interna dell'Ente ai sensi  dell'art. 92 - comma 5° del D.Lgs n. 163/2006 e ss.mm 
e ii., relativa  all'anno 2009, così come risulta dal prospetto che si allega alla  presente 
determinazione depositato agli atti  (Allegato "A");

      2- di dare atto, peraltro come esposto in premessa, che ai sensi del combinato 
disposto del citato art.  92, comma 5°,  e dall'art. 61, comma 8 della Legge 133/2008  la 
percentuale del  2% dell'importo posto a base di gara,  viene ripartita per lo 0,50% a 
favore delle strutture interne e l'1,50% a favore dello Stato;

Pratica  819  Determinazione Dirigenziale  n.  772 del  21/10/2010 pag. 2 di 7



     3- di liquidare pertanto, ai dipendenti sottoelencati, le quote  di rispettiva competenza 
per ciascun progetto, in conformità ai  criteri del vigente Regolamento interno 
richiamato in premessa e nel   rispetto dell'anzidetta, vigente normativa in materia, così 
come   segue:                                                                        

PROGETTO N. 1
LAVORI  DI  RIFACIMENTO  PAVIMENTAZIONI  STRADALI  IN  VARIE 
STRADE CITTADINE ED OPERE ACCESORIE (ASFALTI 2009)
Importo a base d’appalto   €.  165.000,00
Determina Dirigenziale n. 203 del 27.03.2009

CAPITOLO N.  9937.002 anno 2009  IMP. N.    652 sub 10
Quota del 0,50 % ai sensi del D.Lgs 12.04.2006 n. 163 art. 92 e ss.mm.  pari ad  €.  
825,00

1)- Dr. Mario Sala, responsabile del procedimento
         a)- quota stipendi                €          54,45
         b)- quota oneri riflessi (34%) € 28,05
         c)- quota incentivo (10%) € 82,50

2)- Istr. Berti Daniela, coll. resp. proc. 
a)- quota stipendi                €          27,23

         b)- quota oneri riflessi (34%) € 14,03
         c)- quota incentivo (5%) € 41,25

3)- Geom. Rossini Fabio, responsabile del progetto
a)- quota stipendi                €          326,70

         b)- quota oneri riflessi (34%) € 168,30
         c)- quota incentivo (60%) € 495,00

3)- Geom. Rossini Fabio, Direzione Lavori
a)- quota stipendi                €          52,80

         b)- quota oneri riflessi (34%) € 27,20
         c)- quota incentivo (15%) € 80,00

4)- Geom. Balducci Simone, Direzione Lavori
a)- quota stipendi                €          28,88

         b)- quota oneri riflessi (34%) € 14,88
         c)- quota incentivo (15%) € 43,75

5)- Dr. Mentani Gastone, collaboratore amministrativo
a)- quota stipendi                €          36,30

         b)- quota oneri riflessi (34%) € 18,70
         c)- quota incentivo (10%) € 55,00

6)- Istr. Fabbri Gianfranco, collaboratore amministrativo
a)- quota stipendi                €          18,15

         b)- quota oneri riflessi (34%) €   9,35
         c)- quota incentivo (10%) € 27,50

Pratica  819  Determinazione Dirigenziale  n.  772 del  21/10/2010 pag. 3 di 7



TOTALE PROGETTO 1 €       825,00
=========

PROGETTO N. 2
PROGRAMMA REGIONALE OPERE PORTUALI EX L.R. N. 11/83 – ANNO 
2007 PORTO REGIONALE DI CATTOLICA – APPROVAZIONE PROGETTO 
ESECUTIVO  PER  LAVORI  DI  MANUTENZIONE  FONDALI  DEL PORTO 
CANALE, DELLA DARSENA E DELLO SCALO D'ALAGGIO
Importo a base d’appalto   €.  55.150,00
Determina Dirigenziale n. 332 del 20/05/2009

CAPITOLO N.   11145.000 anno 2009   IMP. N.  783 SUB 0

Quota del 0,50 % ai sensi del D.Lgs 12.04.2006 n. 163 art. 92 e ss.mm.  pari ad  €.  
275,75

1)- Dr. Mario Sala, responsabile del procedimento
         a)- quota stipendi                €          18,20
         b)- quota oneri riflessi (34%) €   9,38
         c)- quota incentivo (10%) € 27,58

2)- Istr. Leardini Miria, coll. resp. proc. 
a)- quota stipendi                €            9,10

         b)- quota oneri riflessi (34%) €   4,69
         c)- quota incentivo (5%) € 13,79

3)- Ing. Boga Raffaella, responsabile del progetto
a)- quota stipendi                €          100,10

         b)- quota oneri riflessi (34%) €   51,56
         c)- quota incentivo (55%) € 151,66

3)- Ing. Boga Raffaella, Direzione Lavori
a)- quota stipendi                €          27,30

         b)- quota oneri riflessi (34%) € 14,06
         c)- quota incentivo (15%) € 41,36

5)- Istr. Fabbri Gianfranco, collaboratore amministrativo
a)- quota stipendi                €          15,18

         b)- quota oneri riflessi (34%) €   7,82
         c)- quota incentivo (10%) € 23,00

6)- Istr. Leardini Miria, collaboratore amministrativo
a)- quota stipendi                €          12,12

         b)- quota oneri riflessi (34%) €   6,24
         c)- quota incentivo (10%) € 18,36

TOTALE PROGETTO 1 €       275,75
=========

Pratica  819  Determinazione Dirigenziale  n.  772 del  21/10/2010 pag. 4 di 7



     4 - di liquidare, pertanto, l'importo complessivo   pari ad  € 1.100,75 derivanti dalla 
sommatoria dei suddetti progetti  (prog. 1   + prog. 2 ), ai sottoelencati dipendenti così 
come segue:

      1)- Geom. Rossini Fabio, responsabile del progetto e D.L. 
         a)- quota stipendi € 379,50
         b)- quota oneri riflessi (34%) € 195,50
         c)- totale quota incentivo € 575,00

      2)- Ing. Boga Raffaella, responsabile del progetto e D.L.
         a)- quota stipendi                 € 127,39
         b)- quota oneri riflessi (34%) €   65,63
         c)- totale quota incentivo     € 193,02

      3)- Dott. Sala Mario, responsabile del procedimento
         a)- quota stipendi               €    72,65
         b)- quota oneri riflessi (34%) €    37,43
         c)- totale quota incentivo €  110,08

      4)- Dott. Mentani Gastone, collaboratore amministrativo
         a)- quota stipendi               €  36,30
         b)- quota oneri riflessi (34%) €  18,70
         c)- totale quota incentivo     €  55,00

      5)- Istr. Fabbri Gianfranco, collaboratore amministrativo
         a)- quota stipendi           € 33,33
         b)- quota oneri riflessi (34%) € 17,17
         c)- totale quota incentivo     € 50,50

      6)- Geom. Balducci Simone, collaboratore amministrativo
         a)- quota stipendi           € 28,88
         b)- quota oneri riflessi (34%) € 14,88
         c)- totale quota incentivo     € 43,75

       7)- Istr. Berti Daniela, collaboratore amministrativo
         a)- quota stipendi               € 27,23
         b)- quota oneri riflessi (34%) € 14,03
         c)- totale quota incentivo      € 41,25
 
       8)- Istr. Leardini Miria, collaboratore amministrativo
         a)- quota stipendi                € 21,22
         b)- quota oneri riflessi (34%) € 10,93
         c)- totale quota incentivo     € 32,15
 
      5- di autorizzare pertanto i competenti uffici a provvedere alla  liquidazione delle 
suddette spettanze, dando atto che la succitata  spesa complessiva di € 1.100,75  farà 
carico sul Cap. 1000.008   "Incentivi di progettazione Legge 109/94" del Bilancio 2009 
imp. 1196 - codice siope 1103 – accertando l'entrata  sul cap. 685.000    del bilancio 
2010 -;

Pratica  819  Determinazione Dirigenziale  n.  772 del  21/10/2010 pag. 5 di 7



      6- di individuare nella persona del sottoscritto Dirigente, il  responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della   presente determinazione;

     7- di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di rispettiva competenza, 
agli uffici: Direzione Amministrativa 2 Settore 5, Ragioneria, Segreteria, Personale, 
Stipendi.
  

Il Dirigente Responsabile
  Daniele Fabbri 

Pratica  819  Determinazione Dirigenziale  n.  772 del  21/10/2010 pag. 6 di 7



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

1000008 1196/1 2009 1.100,75

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

685000 493 2010 1.100,75

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  819  Determinazione Dirigenziale  n.  772 del  21/10/2010 pag. 7 di 7


